【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和５年６月１６日

報 道 機 関  各位

  昨年度に引続き、富山大学は、協同組合全国企業振興センター（アイコック）および富

山県と共同で実施する「富山”Re-Design”ラボ」の開講式を開催します。

本プログラムは、大都市圏から専門性やスキル、マネジメント能力を有する人材を、富

山大学の協力研究員として９名受け入れました。協力研究員は６月から半年間、富山県内

に住みながら、富山大学のリソースを活用した特色あるリカレント教育を受講し、マッチ

ング先企業での経営課題解決を実践することで、自身・企業・地域を深く見つめた研究を

行います。

  つきましては、以下の通り開講式を実施しますので、事前及び当日の取材・報道につい

て、よろしくお願いいたします。

■日時・場所・内容

 日 時：令和５年６月２９日（木） ９：００～１０：３０

 場 所：富山大学五福キャンパス黒田講堂会議室（富山県富山市五福３１９０）

 内 容：「富山”Re-Design”ラボ」開講式

     開講式では、プログラムの趣旨説明や協力研究員の委嘱状授与なども行います。

 出席者：富山県            副知事        横田 美香 様

富山大学                      学長              齋藤  滋

富山大学                      理事・副学長     武山 良三

富山県商工労働部       部長       中谷  仁 様

協同組合全国企業振興センター 代表理事理事長  田中 尚人 様

※開講式の次第は別添１、参画企業及び人材マッチングについては別紙２をご参照くださ

い。

「富山”Re-Design”ラボ」開講式の開催

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学 地域連携推進機構 富山”Re-Design”ラボ室  尾山

TEL：076－411－4719  Email：oyama@ctg.u-toyama.ac.jp

ウェブサイト：https://ikoc.net/toyamaredesignlabo/

「富山“Re-Design”ラボ」開講式 次第

日時：令和 5 年 6 月 29 日（木）9:00
場所：富山大学 黒田講堂 会議室

開会式前 フォトセッション

開講式

１．開会挨拶

２．コンソーシアム・協力団体等紹介

３．「富山“Re-Design”ラボ」事業説明

４．参画企業・協力研究員紹介

５．閉会

委嘱状授与式

１．開会挨拶

２．協力研究員委嘱状授与

３．閉会

令和５年度 富山"Re-Design"ラボ 参画企業と中核人材マッチング一覧

No エリア 企業名 主業 経営テーマ
研究員の
前居住地

1 砺波市 IAAZAJホールディングス(株) 繊維製品の加工・設計・開発 グループシナジーを高めるための方針等の統一化 東京都

2 滑川市 （株）建工ホールディングス グループ経営統括管理 グループ企業の業務コンサル、ITコンサル強化 埼玉県

3 富山市 正栄産業（株） 建築、飲食、インテリア、介護 事業拡大のための幹部人材の育成 大阪府

4 富山市 （有）古志建設運輸 土木工事業・解体事業、除雪事業 さらなる組織発展のため、人材育成システムの確立と風土づくり 大阪府

5 高岡市 （株）サポート 運送 運送業における2024年問題をクリアする為の業務プロセスの改善 東京都

6 黒部市 共和土木（株） 建設
総天然木ムクの家の販売促進、及び、リフォーム事業の拡充展開す
るための業務改革

東京都

7 富山市 田中精密工業（株） 製造（自動車・オートバイ等）
企業の持続的成長のための人的資本経営への取組み（人材育成/自
律型キャリア形成）

東京都

8 射水市 米田木材（株） 建設 新規集客力の強化、顧客のアンバサダー化 埼玉県

9 射水市 アルミファクトリー（株） 製造業 自社ブランドの立ち上げに向けた商品開発、事業構造の変革 神奈川県

	「富山”Re-Design”ラボ」開講式の開催
	【本発表資料のお問い合わせ先】